
最長兄姉                                                     令 和 ６年 ５ 月 13日 （月） 

若楠小学校 

保護者様 

                                                             佐 賀 市 立 若 楠 小 学 校 

                                                             校      長  守 田 美 由 紀 

                                                             P T A会長  石  丸  帯  子 

 

子どもの教育を考える日 （フリー参観デー）のご案内 
 

木々の緑が目にも鮮やかな季節となりました。保護者の皆様におかれましては，益々ご清祥のこと

と存じます。 

 さて，本年度は佐賀市のフリー参観デーを下記の要領で開催致します。若楠小学校の子どもたち

や学校の様子を市民の皆様方に自由に見ていただくものです。 

保護者の皆様におかれましても，是非日頃の子どもたちや学校の様子をご覧いただきたくご案

内申し上げます。 
 

記 
 

１ 日時  ６月 ９日（日曜日） ８時３０分～１２時００分 

           

２  会場  若楠小学校 （各教室，すくすくホール） 

 

３ 対象  保護者及び市民   ＊参観者には，受付で参観者名簿へ記名をしていただき，学校より 

配布する名札の着用をお願い致します。 

４ 当日の日程     

 

          

 

 

 

 

 

                                                          

 

５ 注意事項 

①スリッパは各自持参され，靴は児童靴箱の空いているところか上に置いてください。 

  ②校舎内，敷地内禁煙になっています。御協力をお願いします。 

  ③子どもたちの安全を確保するために，できるだけ徒歩か自転車で来校ください。自動車で来 

校の場合は，正門から入り，運動場に駐車してください。敷地内は最徐行でお願いします。 

④学習参観の場所や内容につきましては，担任からの連絡等でご確認ください。また，当日の授 
業一覧表はホームページに掲載する予定です。 

  ⑤各学年教室は北棟（２～５年）と中棟（１年・６年）になっています。詳細については，裏面を御 

確認ください。 

⑥携帯電話の使用や私語，写真撮影等はご遠慮ください。 

当日の日程（予定）              

 ８：１５～ ８：３０ 健康観察，朝の会 

 ８：３０～ ９：１５ １校時 公開授業 

 ９：20～１０：05 ２校時 公開授業 

１０：05～１０：25 中休み  

１０：25～１１：10 ３校時 公開授業 

１１：15～１２：00 4校時 公開授業 

おにぎり弁当１２：00～１２：20    昼休み12:20～13:00 

１３：05～13:50 5校時 公開授業はありません 

14:05 下校 



 


